
２０２３広報ひだか　６月号4

Information　役場からのお知らせくらしインフォ

入札結果をお知らせします

問　役場技術審議室　　　☎　０１４５６－２－５１３５

工事・委託業務名 落札業者 落札金額 落札率

入札日　令和５年４月１３日

森の広場サッカー場芝管理 ㈱幸成建設 5,100,000 円 96.96%

公共土木施設管理台帳作成 ㈱アイネス 4,500,000 円 95.95%

入札日　令和５年４月２６日

令和４年災第１４次第２２２号 

町道賀張１号線　道路災害復旧工事
磯田建設㈱ 33,400,000 円 95.18%

町道富川南２９号線　道路整備工事 ㈱中村産業 17,500,000 円 97.87%

令和４年災第１２次第１４０号 

町道豊郷１５号線　道路災害復旧工事
㈱田辺組 1,630,000 円 100.00%

令和５年度公営住宅解体工事 (新栄団地 ) 磯田建設㈱ 22,000,000 円 90.53%

令和５年度道路メンテナンス事業橋梁点検(門別地区) ㈱アイネス 3,700,000 円 95.61%

令和５年度日高町特定環境保全公共下水道事業　　　

下水道事業全体計画策定
㈱ NJS 札幌事務所 4,900,000 円 89.91%

日高浄水場系統漏水調査 フジ地中情報㈱北海道支店 1,960,000 円 90.74%

日高町都市計画マスタープラン策定 ㈱シン技術コンサル 10,100,000 円 94.39%

・落札金額に消費税等は含まれていません。

・工事期間中はご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いします。

 
無料　特設人権・困りごと相談所開設のお知らせ

　人権擁護委員は、いつでも地域のみなさまからの相談に応じています。

　相談は、離婚に関することなどの家庭内の問題や、子どもや高齢者の問題、隣近所のもめごとなど、

幅広い内容となっています。

　「人権擁護委員の日」の６月１日には、みなさまのお近くで、「無料特設人権・困りごと相談所」を

開設します。困りごとのある方は、この機会に、人権擁護委員への相談を御利用ください。相談内容

についての秘密は守られます。

　さらに、相談は無料で、難しい手続きも必要ありません。

　なお、新型コロナウイルスの感染状況によっては、中止となることもありますので、あらかじめご

了承願います。

◎門別地区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　◎日高地区

とき
６月１日（木）　

午前１０時～午後３時

ところ
門別公民館（１階ミーティン

グルーム）

とき
６月２日（金）　

午前１０時～午後３時

ところ 道の駅サンポッケ（会議室）

・その他　　相談は、日高地区・門別地区人権擁護委員が担当します。

　問　札幌法務局日高支局　　　　　　　　　　☎　０１４６－４２－０４１５

　　　役場住民生活課　住民・年金グループ　　☎　０１４５６－２－６１８２　



5２０２３広報ひだか　６月号

くらしインフォ
☎　電話番号　FAX　ファックス番号　ﾒｰﾙ　メールアドレス

問　お問い合わせ先　申　お申し込み先　HP　ホームページ

事業者の要件
町内で生産、製造もしくは加工される商品または町内でおこなう

サービスの提供者である法人または個人。

お礼の品の要件

町内で生産、製造または加工しているもの、または町内で生産された

ものを使用し、町外で加工しているもの。

ただし、事業者及びお礼の品の登録に関しては、上記の要件に適合

しても町が適当でないと認めた場合は参加できないことがあります。

申・問　役場商工観光課　商工・観光グループ　☎　０１４５６－２－６０３１

問　役場商工観光課　商工・観光グループ　☎　０１４５６－２－６０３１

令和４年度ふるさと納税受入実績のご報告

「お礼の品」販売事業者の募集について

　令和４年度中にいただいた「ふるさと日高応援寄附金（ふるさと納税）」の事業別

受入実績は次のとおりです。

　いただいた寄附金は、基金に積み立てた後に該当の事業に充当します。

　これからも多くの方々に日高町を応援いただけるよう、有効に活用してまいります。

　町では、ふるさと納税による寄附受入の増と、地場産品のＰＲによる地域の活性化を図ることを目

的に、町に対してふるさと納税による寄附をされた町外の方にお礼の品を進呈しています。

　さらなる事業推進のため、お礼の品となる商品を町に販売いただける事業者を募集しています。

　すでに商品を販売いただいている事業者についても、追加商品の提案やポータルサイトへの掲載を

受け付けていますので、ぜひご検討ください。

　事業者及びお礼の品の要件等は次のとおりです。

※随時受付していますので、お申し込み・お問い合わせは下記まで連絡をお願いします。

寄付金事業名 件数 金額

ふるさとの福祉・少子化対策に関する事業 １，０８１件 ２３，３５２，０００円

ふるさとの教育・文化に関する事業 ４０８件 ９，２２６，０００円

ふるさとの自然環境保全に関する事業 ７１１件 １５，３３４，０００円

ふるさとの産業振興及び地域振興に関する事業 １，６５５件 ４２，３９０，０１０円

ホッカイドウ競馬の応援に関する事業 ５７８件 ２４，４６９，０００円

合計 ４，４３３件 １１４，７７１，０１０円


